(
российская федерация белгородская область
) (
.
)[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » декабря 2018 года		                                                                № 23

Об утверждении Порядка формирования
проекта бюджета Красненского сельского поселения
муниципального района «Красненский район»

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Красненском сельском поселении» от 17 сентября 2015 года № 149, в целях подготовки проекта бюджета Красненского сельского поселения,  администрация Красненского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования проекта бюджета Красненского сельского поселения.
2. Главному бухгалтеру администрации Красненского сельского поселения (Валуйских О.И.) обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах: районном Дворце культуры, центральной районной библиотеке, Красненской средней школе им. М.И.Светличной, Свистовском сельском клубе, Польниковском сельском клубе и разместить на официальном сайте администрации Красненского сельского поселения по адресу: krasnoe.kraadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Красненского сельского поселения Плешкова С.И.

	Глава
администрации Красненского
сельского поселения

С.Плешков

	Утвержден
постановлением администрации Красненского сельского поселения
от « 03 » декабря 2018 года № 23

Порядок
формирования проекта бюджета Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский район»

[bookmark: Par35]1. Исходной базой для составления проекта бюджета сельского поселения является:
- прогноз социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- отчет об исполнении бюджета поселения в отчетном году и основные показатели ожидаемого исполнения бюджета поселения в текущем году;
- реестр расходных обязательств Красненского сельского поселения и планируемые изменения в нем в соответствии с проектами нормативных правовых актов (нормативными правовыми актами, договорами, соглашениями), определяющими расходные обязательства Красненского сельского поселения
- основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- муниципальные программы сельского поселения;
- доклады о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования.
2. Одновременно с проектом решения о бюджете Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский район» в Земское собрание представляются:
- основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- прогноз социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- пояснительная записка к проекту бюджета;
- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- реестр источников доходов бюджета муниципального образования;
- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета Красненского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- иные документы и материалы.
В случае утверждения решением о бюджете, распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ.
3. Проект бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается в три этапа.
Первым этапом разработки проекта бюджета поселения является разработка основных характеристик бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также разработка прогноза социально-экономического развития.
На втором этапе администрация Красненского сельского поселения в соответствии с методическими указаниями Управления финансов и бюджетной политики администрации муниципального района распределяет предельные объемы бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период по распорядителям средств бюджета сельского поселения, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Красненского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения и представляют указанное распределение, а также иные документы и материалы, необходимые для составления проекта бюджета сельского поселения, главе администрации сельского поселения.
В случае необходимости и на основании уточнения прогноза социально-экономического развития администрация сельского поселения корректирует предельные объемы бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
На третьем этапе администрация сельского поселения формирует проект решения о бюджете сельского поселения и прилагаемые к нему материалы и выносит их на рассмотрение главе администрации сельского поселения.
4. Глава администрации сельского поселения не позднее 1 декабря одобряет проект решения о бюджете сельского поселения для внесения в  Земское собрание Красненского сельского поселения.
image1.png